



ESTADOS FINANCIEROS NIIF- INDIVIDUAL A DICIEMBRE 31 DE 2024

Bogota, Marzo de 2025

DELTAG CONSULTORES SAS
NIT 901.326.183-8
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA - INDIVIDUAL
A 31 DE DICIEMBRE DE 2024 - 2023
PESOS COLOMBIANOS



	NOTA	31-diciembre-24	31-diciembre-23	Variacion	%
ACTIVO					
Corriente		178,889,031	76,247,170	102,641,861	42.6%
Efectivo y equivalentes al efectivo	4	7,219,363	2,236,686	4,982,678	31.0%
Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar	5	171,669,667	56,465,484	115,204,183	32.9%
Otros activos financieros		-	-	-	0.0%
Otros activos no financieros		-	-	-	0.0%
Activos por impuestos		-	17,545,000	(17,545,000)	0.0%
No corriente		4,638,240	-	4,638,240	0.0%
Propiedades, planta y equipo	6	4,638,240	-	4,638,240	0.0%
TOTAL ACTIVO		183,527,271	76,247,170	107,280,101	41.5%
PASIVO					
Corriente		115,769,881	21,421,417	94,348,465	440.4%
Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar	7	3,385,300	2,157,784	1,227,516	63.7%
Pasivos por impuestos	8	20,569,934	14,130,299	6,439,636	68.7%
Otros pasivos financieros	9	85,500,000	0	85,500,000	0.0%
Beneficios empleados	10	6,314,647	5,133,334	1,181,313	81.3%
No Corriente		0	0	0	
TOTAL PASIVO		115,769,881	21,421,417	94,348,465	0.0%
PATRIMONIO					
	11				
Capital Social		1,000,000	1,000,000	-	100.0%
Excedentes acumulados		53,825,753	47,040,041	6,785,713	87.4%
Excedentes del ejercicio		12,931,636	6,785,713	6,145,924	52.5%
TOTAL PATRIMONIO		67,757,390	54,825,753	12,931,636	80.9%
TOTAL PASIVO + PATRIMONIO		183,527,271	76,247,170	107,280,101	41.5%

CAMILO GONZALEZ CURREA
Representante Legal


LUZ ADRIANA CAMACHO ROMERO
 Contador Público
 TP 187328 - T

DELTAG CONSULTORES SAS

NIT 901.326.183-8



ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL - INDIVIDUAL

A 31 DE DICIEMBRE DE 2024 - 2023

PESOS COLOMBIANOS

	NOTA	31-diciembre-24	31-diciembre-23	Variacion	%
Ingresos Ordinarios					
Actividades Profesionales Conexas	12	249,800,000	220,029,368	29,770,632	13.5%
Total Ingresos		249,800,000	220,029,368	29,770,632	13.5%
Costos de Prestación de Servicios	13	(129,540,382)	(120,017,552)	(9,522,830)	7.9%
Gastos Administrativos	13	(66,302,907)	(61,030,896)	(5,272,012)	8.6%
Excedentes de operación		53,956,711	38,980,920	14,975,790	38.4%
Ingresos Financieros	14	11,213	12,453	(1,240)	-10.0%
Gastos no ordinarios	15	(5,347,359)	(5,595,592)	248,234	-4.4%
Costos Financieros	15	(2,798,929)	(1,988,069)	(810,861)	40.8%
Excedentes antes de impuestos		45,821,636	31,409,713	14,411,924	45.9%
Impuesto de Renta	16	(32,890,000)	(24,624,000)	(8,266,000)	33.6%
Excedente Integral Total del Ejercicio		12,931,636	6,785,713	6,145,924	90.6%

CAMILO GONZALEZ CURREA
Representante Legal


LUZ ADRIANA CAMACHO ROMERO
Contador Publico
TP 187328 - T

DELTA CONSULTORES SAS

NIT 901.326.183-8



ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO A 31 DE DICIEMBRE DE 2024 - INDIVIDUAL

PESOS COLOMBIANOS

CONCEPTOS	AÑO	CAPITAL SOCIAL	RESERVAS	EXCEDENTES DEL EJERCICIO	EXCEDENTES ACUMULADOS	TOTALES
Saldo al comienzo del ejercicio	2024	1,000,000	-	6,785,713	47,040,041	54,825,753
Traslado Ejercicio anterior		-	-	(6,785,713)	6,785,713	-
Dividendos decretados y entregados					-	-
Resultado integral del año		-	-	12,931,636		12,931,636
Saldo al final del presente ejercicio		1,000,000	-	12,931,636	53,825,753	67,757,390

CAMILO GONZALEZ CURREA
Representante Legal


LUZ ADRIANA CAMACHO ROMERO
Contador Publico
TP 187328 - T

DELTAG CONSULTORES SAS

NIT 901.326.183-8



ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO - INDIVIDUAL

COMPARATIVO AÑOS 2024 - 2023

(Método Indirecto)

	31 de diciembre de 2024	31 de diciembre de 2023
Actividades de Operación		
Excedente Integral Total del Ejercicio	12,931,636	6,785,713
Ajustes por:		
Depreciación (no desembolso efectivo)	421,660	-
Efectivo Generado por Operaciones	13,353,296	6,785,713
Cambios Netos en Activos y Pasivos Operacionales		
(Aumento) Disminución activos por impuestos	17,545,000	605,000
(Aumento) Disminución en anticipos y avances	(700,000)	-
(Aumento) Disminución en cuentas por cobrar a clientes	(16,860,825)	(23,635,826)
(Aumento) Disminución en cuentas por cobrar	(97,643,358)	1,773,529
(Aumento) Disminución en Inventarios	-	-
Aumento (Disminución) Cuentas por pagar	1,227,516	886,884
Aumento (Disminución) en anticipos recibidos	85,500,000	-
Aumento (Disminución) en importes por pagar proveedores		
Aumento (Disminución) de pasivo por impuestos	6,439,636	(105,719)
Aumento (Disminución) de beneficios de empleados	1,181,313	(929,216)
Sub Total Cambios	(3,310,719)	(21,405,348)
Flujo Efectivo Neto generado en Actividades de Operación	10,042,578	(14,619,635)
Actividades de Inversión:		
Aumento(Disminución) inversiones	-	-
Compra propiedad, planta y equipo	(5,059,900)	-
Flujo Efectivo Neto generado en Actividades de Inversión:	(5,059,900)	-
Actividades de Financiación:		
Aumento(Disminución) Capital Social	-	-
Flujo de Efectivo Neto en Actividades de Financiación	-	-
Aumento (o Disminución)Efectivo	4,982,678	(14,619,635)
Efectivo al Inicio de Año	2,236,686	16,856,321
Efectivo al Final de Año	7,219,364	2,236,686

CAMILO GONZALEZ CURREA
Representante Legal

LUZ ADRIANA CAMACHO ROMERO
Contador Publico
TP 187328 - T